ҚОСТАНАЙ ҚАЛАСЫНЫҢ ӘКІМДІГІ ЖӘНЕ ҚОСТАНАЙ ҚАЛАЛЫҚ МАСЛИХАТЫ
	[image: ]
	АКИМАТ ГОРОДА КОСТАНАЙ КОСТАНАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ МАСЛИХАТ

ҚАУЛЫ ЖӘНЕ ШЕШІМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ И РЕШЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года

2

                  Қостанай қаласы                                                                                                              город Костанай

СОВМЕСТНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ и РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в совместное постановление акимата города Костаная от 11 июля 2022 года № 1441 и решение Костанайского городского маслихата от 11 июля 2022 года № 130 «Об установлении льгот отдельным категориям граждан города Костаная для проезда на городском и пригородном общественном транспорте (кроме такси)»

Акимат города Костаная ПОСТАНОВЛЯЕТ и Костанайский городской маслихат РЕШИЛ:
1. Внести в совместное постановление акимата города Костаная от           11 июля 2022 года № 1441 и решение Костанайского городского маслихата от 11 июля 2022 года № 130 «Об установлении льгот отдельным категориям граждан города Костаная для проезда на городском и пригородном общественном транспорте (кроме такси)» зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 июля 2022 года № 28843 следующие дополнения:
пункт 1 указанного совместного постановления и решения дополнить подпунктами 7) и 8) следующего содержания:
«7) лицам, сопровождающим детей с инвалидностью в возрасте до восемнадцати лет;
8) почетным гражданам города Костаная и Костанайской области.»;
указанное совместное постановление и решение дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить льготный проезд в размере 50% от стоимости утвержденного тарифа детям в возрасте от семи до восемнадцати лет.».
2. Настоящее совместное постановление акимата города Костаная и решение Костанайского городского маслихата вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

image1.png